



Salate

CAESAR SALAT ^{2,3,7,8}	16,40€
Hähnchen/Salat/Speck/Parmesan/Ei	
SALAT ZIEGENKÄSE ^{2,3,7,8}	13,50€
Ziegenkäse/Salat/Tomaten	
GEMISCHTER SALAT ^{2,3,7,8}	10,50€
Blattsalat/angemachte Salate/Ei	
WURST/KÄSE SALAT ^{2,3,4,7,8}	12,30€
Essiggurken/Tomaten/Zwiebeln/Ei	

Suppe

GULASCHSUPPE	9,00€
---------------------	--------------

flammkuchen

ELSÄSSER ART ^{2,3,7,8}	10,90€
mit Speck und Zwiebeln	
GRIECHISCHE ART ^{2,3,7,8}	10,90€
mit Weichkäse und Peperoni	
LACHS & SHRIMPS ^{2,3,7,8}	12,90€
mit Lachs, Shrimps und Dill	

hauptgerichte

SCHNITZEL „WIENER ART“ ^{2,3,7,8}	16,40€
Beilage nach Wahl	
CORDON BLEU ^{2,3,4,7,8}	19,80€
Beilage nach Wahl	
SCHWEINEBRATEN ^{2,3,4,7,8}	17,80€
Bratensauce/Sauerkraut/Bratkartoffeln	
BAUERN BRATWURST ^{2,3,4,7,8}	13,80€
Bratensauce/Sauerkraut/Bratkartoffeln	
BERLINER CURRYWURST	
Doppelte mit Pommes	9,90€
Einfache mit Pommes	6,50€
KÖNIGSBERGER KLOPSE ^{2,3,7,8}	17,50€
Mit Salzkartoffeln	
FISCHKNUSPERLE ^{2,3,4,7,8}	17,50€
Mit Salzkartoffeln	
RINDERROULADE ^{2,3,4,7,8}	20,80€
Bratensauce/Rotkraut/Salzkartoffeln	
BOULETTEN ^{2,3,4,7,8}	13,50€
Beilage nach Wahl	

Küche 11:30 bis 13:45 und 17:00 bis 21:45

nachtisch

SCHOKOKÜCHLEIN ^{2,4,7,8} 8,90€

Mit Vanilleis und Früchten

APFELSTRUDEL ^{2,4,7,8} 7,90€

Mit Vanilleis und Früchten

KAISERSCHMARRN ^{2,4,7,8} 7,90€

Mit Vanilleis und Früchten

vegetarisch

KÄSESPÄTZLE ^{2,3,7,8} 15,60€

Spätzle/Rahm/Röstzwiebeln/Käse

BRATKARTOFFELN MIT EI ^{2,3,7,8} 14,80€

Bratkartoffeln/Spiegelei/Salat

beilagen

BRATKARTOFFELN

KARTOFFELSALAT

POMMES

BEILAGEN SALAT

...jedes wochenende

von 10:00 bis 14.00 Uhr

Weißwurst Frühstück ^{4,7,8} 8,90€

Paar Weißwürste mit Brezel und süßem Senf

Rührei mit Speck ^{4,7,8} 7,20€

Obatzder ^{4,7,8} 7,20€

Obatzder mit Tomaten, Radisschen und Brezel

Küche 11:30 bis 13:45 und 17:00 bis 21:45

Legende Zusatzstoffe:

1 mit Farbstoff, 2 mit Konservierungsstoff, 3 mit Antioxidationsmittel, 4 mit Geschmacksverstärker, 5 geschwefelt, 6 geschwärzt, 7 mit Phosphat, 8 mit Milcheiweiß, 9 koffeinhaltig, 10 chininhaltig, 11 mit Süßungsmittel, 12 gewachst, 13 mit Taurin

Sämtliche Informationen zu den in unseren Speisen und Getränken verwendeten allergenen Zutaten finden Sie in unserer separaten Allergikerkarte. Fragen Sie bitte unsere Mitarbeiter im Service nach der Allergikerkarte.